关于2014年度安徽省高校人文社科研究重大和重点项目申报工作的通知
各单位：
安徽省教育厅科研处下发通知，对2014年度安徽省高校人文社科研究重大和重点项目申报工作作出安排，现将项目申报具体要求通知如下：
一、申报类别和申报条件

1.重大项目。重大项目旨在解决重大理论前沿问题、国家和我省区域发展中的重大战略问题、省委、省政府以及社会普遍关注的热点、难点问题，能够尽快形成服务党和政府决策的研究成果。请申报人围绕十八届三中全会提出的新思想、新观点、新举措和习近平总书记一系列重要讲话精神以及省委省政府的重大决策部署精心设计课题。

2.重点项目。重点项目旨在提升高校教学科研人员科研能力，培育更高级别的科研项目。

二、申报限额和资助额度

1.重大项目。省属各大学每校申报不超过10项，其他省属本科院校每校不超过6项。国家示范性高职、国家骨干高职每校限报2项，独立学院、其他高职高专每校限报1项。重大项目每项资助不超过6万元。

2.重点项目。省属各大学每校申报不超过15项，其他省属本科院校每校不超过10项。国家示范性高职、国家骨干高职每校限报3项，独立学院、其他高职高专每校不超过2项。重点项目每项资助2万元。
三、智库项目

根据省教育厅、省财政厅联合实施的高等教育振兴计划，省教育厅、省财政厅以重点研究基地为申报单位，设立智库项目，将在高校建立若干服务党委政府决策的高端智库。对智库项目采取学校自行建设，经省教育厅、省财政厅对建设成效进行评估后，给予后期资助的办法。下一年度对上一年度的智库项目进行申报评估。评估办法另行制定。请各校精心设计，尽快启动智库项目建设。首批智库项目拟立项10项。

四、本年度安徽省高校人文社科研究重大和重点项目申报相关资料可从“安徽学位与高校科研网）→安徽省人文社会科学和软科学研究项目管理系统→项目申请表下载（2014年版）”下载安装后，生成两个申报书（安徽省高校人文社会科学研究项目申请书和安徽省哲学社会科学规划项目申请书），按照相关要求填写《安徽省高校人文社会科学研究项目申请书》即可。
五、其他注意事项

1.申报各类项目应注意查重，避免重复研究。有在研省教育厅及以上纵向科研项目(不含教研项目)的主持人本次不再申报省高校人文社会科学研究重点项目。省属各大学具有正高级专业技术职称的只能申报重大项目。

2.各高校要认真组织并积极鼓励广大教师和科研人员做好项目申报工作。要充分发挥同行专家和学术委员会的监督把关作用，按照公开、公正、竞争和择优立项的原则，对申请者资格和研究内容的创新性进行严格审核，并在项目申报书中如实反映学校的审核推荐意见。

3.省教育厅基地招标项目限高校具有博士学位或中级及以上专业技术人员申报，申报数量不限。基地招标项目选题近期将在“安徽学位与高校科研网”发布，申请人向基地所在学校申报，并由基地所在高校组织进行评审推荐。每个基地限评审推荐3个重点项目。经学校评审向省教育厅推荐的基地招标项目，需由学校科研管理部门统一上传到“安徽省人文社会科学和软科学研究类项目管理平台”。

5. 请各学院将本单位申报教师的申请书（一式四份、双面打印）于2014年2月9日报送人文社科处办公室（行政楼406室）。电子版请以学院为单位发送至我处邮箱。
联系人：王启伟  电话：0561-3803050   15956102569

电子邮箱：hbsdskc@126.com
人文社科处

2014年1月15日